P\CTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1 | PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-MPC/CS-1

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, ciudad de concepcion, a los 14 dias de febrero de 2024, en el oficina de Unidad de Abastecimienta y servicios auxiliares,
a las 15:00 horas, el Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N204-001-2024-GM/MPC, encargado de Ia
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-
CS/MPC-1 , CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
PINOCHITO NIDO Y JARDIN EN EL DISTRITO DE CONCEPCION, PROVINCIA DE CONCEPCION — DEPARTAMENTO DE
JUNIN", CODIGO UNIFICADO N°2494777 a fin de efectuar la VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO presentadas en el marco del presente procedimiento de seleccién.

[3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

El quérum necesario que exige ia normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

President CARLOS ABEL |  Titular | X | o oo dencia: GERENCIA DE OBRAS DESARROLLO
residente | pASCUAL ALVAREZ | Suplente| | | URBANO Y RURAL -
Primer JORGE NAVARRO Titular | X DasisrdencE JEFE DE SUPERVISION Y
Miembro | CASTANEDA Suplente P | LIQUIDACION DE OBRAS
Segundo EDVIN TACZA | Titular | X DA JEFE DE ABASTECIMIENTO Y
Miembro | CASTILLON Suplente i ' | SERVICIOS AUXILIARES
4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido para el procedimiento de seleccion, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores.
N° Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 | CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 10164300370 Vaélido
2 | ROJAS SOTO ELSA ELENA 10198350350 Valido
3 | PAUCAR HINOSTROZA CARLOS 10198918534 Valido
4 | PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY 10200211419 Valido
5 | CARRION HUAMAN BEATRIZ MARLENE 10200850608 Valido
6 | YABAR BECERRA WALTER 10238484303 Valido
7 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10267222849 Vélido
8 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079 Valido
9 | RICCI LEON FREDDY JHUVENCCI 10406002468 Valido
10 | PISCOYA POLO DERICK ALBERTO 10749328148 Vélido |
11 | COLONIO CERRON CARLO CHRISTIAN Y ca Valido
12 R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 20448454747 Vélido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603089236 Valido
14 | FASANANDO CONSTRUCTORES E.L.R.L. 20610050515 Vélido

5 | DETALLE DE LOS POSTORES

En el dfa y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus ofertas
electronicas a través del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién | Hora de P i E

LT O e S e e Presentacién stado de |la propuesta
1 | CHRISTIAN 07-02-2024 21:48:08 Enviado
2 | PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY 07-02-2024 234114 Enviado

6 | Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidn

de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los docum i i i
mas, e : entos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases.

2.2.1.1. Documentacién de presentacién obligatoria COLONIO PERALES

A. Documentos para la admisién de la oferta CERRON CARLO | TOVAR ZOSIMO

CHRISTIAN FREDY

a.1. Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
a.f2&documento gue acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
a.3. declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°2)
a.4. declaracion jurada de cumplimiento de los términos de refergncia, CUMPLE CUMPLE E
-ggtemdos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente sgccion,

exo N°3)
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/@ )
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a.5. declaraciéon jurada de plazo de prestacion del servicio de CUMPLE CUMPLE

consultoria de obra. (Anexo N°4)
a.6. promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la CUMPLE CUMPLE
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los :
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas '
obligaciones. {Anexo N°5)

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA
7 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan con su calificacién:
a : REPRESENTANTE

N°| Nombre o razdn social del postor RUC LEGAL O COMUN CONDICION DE LA OFERTA
1 COLONIO CERRON CARLO COLONIO CERRON ADMITIDA

CHRISTIAN 3 CARLO CHRISTIAN
PERALES TOVAR ADMITIDA

2 | PERALES TOVAR ZOSIM? FREDY - ZOSIMO FREDY

8 | CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificacion especificados en las bases a fin de determinar
que las ofertas cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, siendo el resultado el siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

8.1 | REQUISITOS DE CALIFICACION
COLONIO CERRON CARLO CHRISTIAN

A. | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)

B.1 CALIFICACIONES 2 DEL < PERSONAL del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
CLAVE (FORMACION ACADEMICA) calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)

‘ CUMPLE

B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
c. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
* | ESPECIALIDAD |
RESULTADO CALIFICA =

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

8.2 | REQUISITOS DE CALIFICACION

PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY

A. | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal a>_|
CLAVE [FORMACIéN ACADEMICA) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito

N de calificacién se acredita para la suscripciéon del contrato.

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal er

de:inumaml 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito

. e callficaci6n se acrodita para la suscripcién del contrato.

B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)

del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.

C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE

(EI certificado de conformidad del folio 40 no acredita el monto
contractual contraviniendo el art 168 del RLCE. Asi mismo la
conformidad del follo 89 y 83 no otorga la conformidad el area
usuaria tal como se indica en el art. 168.1 y 168.2 del RLCE-
OPINION N°074-2019/DTN. De Igual forma presenta contratos con
mas de 10 afios de antiglledad contraviniendo las bases

estandares) :
RESULTADO NO CALIFICA
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS 1
9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1: COLONIO CERRON CARLO CHRISTIAN
FACTORES / PUNTAJES
/5, A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos




B. METODOLOGIA PROPUESTA 50 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

10 | RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo (80 puntos establecido en las bases:
o PUNTAJE DE PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EVALUACION TECNICO TOTAL ORDEN DE PRELACION
1 COLONIO CERRON CARLO CHRISTIAN 100.00 100.00 1MER LUGAR
11 | APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas econémicas de 10s mencionados postores en el SEACE, cuyas ofertas
son las siguientes:

N° | Nombre o razén social del postor Oferta Econémica | Puntaje
COLONIO CERRON CARLO CHRISTIAN 00 PUNTOS
1 Si. 56,022.02 (se rechaza la
oferta)

segun el artc.28.2 del LCE, Tratandose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad rechaza las ofertas que se encuentran por
debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en mas del diez por ciento (10%). En este uitimo
caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% seran rechazadas si no resulta posible el incremento de
la disponibilidad presupuestal.

12

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 17:00 horas del mismo dia, mes y afto, los responsables del Comité de Seleccién por unanimidad de
acuerdo al analisis efectuado y en cumplimiento del articulo 65 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, declara
DESIERTO el presente procedimiento seleccién.

Art. 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en numeral 65.1, sefiala que el procedimiento de seleccién
queda desierto cuando no se recibieron ofertas validas o cuande no exista ninguna oferta valida, salvo en casc de subasta
inversa electronica en que se declara desierto cuando no se encuentra con dos 02 ofertas validas.

Asimismo, el Comité de Seleccion recomienda en cumplimiento al numeral 43.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo preliminar de la ley N® 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General,

gue IoBs encargados mediante delegacién de funciones, realicen la fiscalizacion posterior de los documentos del postor ganador
e la Buena Pro.

13

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

CARLOS ABEL PASCUAL ALVAREZ
. Presidente (T) Comité de Selecci6n

(GE NAVAARRO CASTANEDA \"}Lvsfs'*’,—.' VIN TACZA CASTILLON
Primer Miembro (T) Comité de Seleccién Segundo Miembro (T) Comité de Seleccion




